
Deliberazione della Giunta Comunale Pagina 1 di 4

CITTÀ DI MUGGIÒ
Provincia di Monza e della Brianza

Deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 22/09/2023

Oggetto: ELEZIONE SUPPLETIVA DEL SENATO DELLA REPUBBLICA NEL COLLEGIO 
UNINOMINALE N. 6 DELLA REGIONE LOMBARDIA DEL 22 E 23 OTTOBRE 
2023. DELIMITAZIONE, RIPARTO ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI CUI 
ALL’ART. 1, COMMA 1, DELLA LEGGE 4 APRILE 1956, N. 212. PROPAGANDA 
DIRETTA.

Immediatamente eseguibile: Si

L'anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese Settembre alle ore 09:15 in videoconferenza, ai sensi 
dell’art. 1 del vigente “Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità 
videoconferenza”, tramite l'applicazione Google Suite Enterprise – Google Meet, regolarmente convocata si 
è riunita la Giunta Comunale

Eseguito l’appello risultano presenti:

Nominativo Funzione Pres. Ass.
FIORITO ARCANGELA MARIA Sindaco X
TESTA MICHELE Vice Sindaco X
CANEVARI MAURO assessore X
RADAELLI ELISABETTA assessore X
FRANZONI ANNA assessore X
RUZZANTE UMBERTO assessore X

Presenti: 4        Assenti: 2

Assume la presidenza il Sindaco   Maria Arcangela Fiorito.
Partecipa il Segretario Generale   Dott.ssa Giovanna Italiano.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto.



Deliberazione della Giunta Comunale Pagina 2 di 4

Oggetto: ELEZIONE SUPPLETIVA DEL SENATO DELLA REPUBBLICA NEL COLLEGIO 
UNINOMINALE N. 6 DELLA REGIONE LOMBARDIA DEL 22 E 23 OTTOBRE 2023. 
DELIMITAZIONE, RIPARTO ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI CUI ALL’ART. 1, 
COMMA 1, DELLA LEGGE 4 APRILE 1956, N. 212. PROPAGANDA DIRETTA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI E RICHIAMATI:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il T. U. delle leggi recanti norme per l’elezione del Senato della Repubblica, approvato con
   D.  Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533 e successive modifiche ed integrazioni;
- la L. 4 aprile 1956, n. 212, così come modificata dalla L. 24 aprile 1975, n. 130;
- la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V del 8 aprile 1980;
- la circolare della Prefettura di Monza e Brianza n. 5 del 11 agosto 2023;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 1 aprile 2014, esecutiva ai sensi di legge;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 114 del 19 settembre 2023, con la quale sono stati 
determinati gli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta per la consultazione elettorale in 
oggetto, ai sensi dell’art. 1, comma 1, della citata L. 212/1956;

VISTA la comunicazione trasmessa dalla Prefettura di Monza e della Brianza, pervenuta in data 21 
settembre 2023, dalla quale risulta che per l’elezione suppletiva del Senato della Repubblica nel 
collegio uninominale n. 6 della Regione Lombardia del 22 e 23 ottobre 2023 sono state ammesse n. 
8 candidature uninominali;

RITENUTO necessario provvedere alla delimitazione degli spazi sopra indicati ed a ripartirli in 
tante sezioni distinte quante sono le candidature uninominali ammesse;

DATO ATTO CHE a ciascun candidato ammesso spetta una superficie di mt. 2 di altezza e mt. 1 
di base, da assegnarsi secondo l’ordine di ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal 
lato sinistro e proseguendo verso destra;

DATO ALTRESI’ ATTO CHE che la presente deliberazione non comporta assunzione di 
impegno di spesa;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica espresso dal 
Responsabile dell’Area Istituzionale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Con voti unanimi, espressi nei modi e nei termini di legge,

D E L I B E R A

1. DI STABILIRE che gli spazi per la propaganda elettorale previsti dall’art. 1, comma 1, della L. 
4 aprile 1956, n. 212, avranno le dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 8 di base;

2. DI ASSEGNARE in ciascuno spazio, suddiviso rispettivamente in n. 8 sezioni di mt. 2 di 
altezza per mt. 1 di base  le sezioni stesse come dai prospetti allegati;



Deliberazione della Giunta Comunale Pagina 3 di 4

3. DI DARE ATTO CHE:
-  sono vietati gli scambi e le cessioni delle superfici assegnate;
- il Comune dovrà provvedere a delimitare in modo ben visibile, nei singoli spazi, le sezioni 

definitivamente assegnate ed a numerarle secondo l’ordine di cui ai prospetti allegati;

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Tecnico Comunale ed al Comando di 
Polizia Locale, per gli adempimenti di competenza.

 I N D I 

con distinta e separata votazione, la Giunta Comunale, ravvisata l’urgenza di provvedere, dichiara la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 134, 
comma 4, del TUEL.

Allegati:

 PROSPETTO  “A”: Assegnazione spazi propaganda diretta;
 PROSPETTO  “B”: Ubicazione Tabelloni.

 



Deliberazione della Giunta Comunale Pagina 4 di 4

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Maria Arcangela Fiorito Dott.ssa Giovanna Italiano

(sottoscritto digitalmente) (sottoscritto digitalmente)



CITTÀ DI MUGGIÒ
Provincia di Monza e della Brianza

ALLEGATO ALLA PRESENTE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA: PROPOSTA N° 205

AREA ISTITUZIONALE 

Oggetto : ELEZIONE SUPPLETIVA DEL SENATO DELLA REPUBBLICA NEL COLLEGIO 
UNINOMINALE N. 6 DELLA REGIONE LOMBARDIA DEL 22 E 23 OTTOBRE 2023. 
DELIMITAZIONE, RIPARTO ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI CUI ALL’ART. 1, 
COMMA 1, DELLA LEGGE 4 APRILE 1956, N. 212. PROPAGANDA DIRETTA. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE  di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

 

Muggiò, 22/09/2023  
IL RESPONSABILE AREA

CESANA ALBERTO 
(sottoscritto digitalmente)



C I T T A ’
D I
M U G G I O ’
Provincia di Monza e della Brianza
Piazza Matteotti n. 1 – Cap 20835 – Telefono 039 2709.1 
E-mail demografici@comune.muggio.mb.it  –  PEC: comune.muggio@pec.regione.lombardia.it
Sito internet: www.comune.muggio.mb.it - C.F. 02965420157 – P.I. 00740570965

AREA ISTITUZIONALE
SERVIZI DEMOGRAFICI

PROSPETTO “A”
Allegato alla delibera di G.C.
n. 116  del 22.09.2023 

ELEZIONE SUPPLETIVA DEL SENATO DELLA REPUBBLICA NEL COLLEGIO
UNINOMINALE N. 6 DELLA REGIONE LOMBARDIA DEL 22 E 23 OTTOBRE 2023

PROPAGANDA DIRETTA-CANDIDATURE E LISTE COLLEGATE

n. ord. Candidato/Lista Sez. assegnata

1 LILLO MASSIMILIANO MUSSO-MUSSO PREMIER CON AMORE
E LIBERTA’ FORZA DEL POPOLO

1

2 MARCO CAPPATO-CON CAPPATO SENATO 2023 2
3 GIOVANNA CAPELLI-UNIONE POPOLARE 3
4 ANDREA BRENNA -DEMOCRAZIA E

SUSSIDIARIETA’/SOLIDARIETA’ E POPOLO
4

5 ADRIANO GALLIANI-FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA
MELONI/ FORZA ITALIA/NOI MODERATI/LEGA PER SALVINI

PREMIER

5

6 DOMENICO DI MODUGNO-PCI 6
7 DANIELE GIOVANARDI-DEMOCRAZIA POPOLARE 7
8 CATENO DE LUCA-SUD CON NORD CATENO DE LUCA 8



C I T T A ’
D I
M U G G I O ’
Provincia di Monza e della Brianza
Piazza Matteotti n. 1 – Cap 20835 – Telefono 039 2709.1
E-mail demografici@comune.muggio.mb.it  –  PEC: comune.muggio@pec.regione.lombardia.it
Sito internet: www.comune.muggio.mb.it - C.F. 02965420157 – P.I. 00740570965

AREA ISTITUZIONALE
SERVIZI DEMOGRAFICI

PROSPETTO “B”
Allegato alla Delibera di G.C.
n. 116  del 22.09.2023 

ELEZIONE   SUPPLETIVA   DEL   SENATO   DELLA   REPUBBLICA   NEL   COLLEGIO
UNINOMINALE N. 6 DELLA REGIONE LOMBARDIA DEL 22 E 23 OTTOBRE 2023

UBICAZIONE TABELLONI PROPAGANDA ELETTORALE

N. Ord. Denominazione
del

Centro abitato

Popolazione
residente nel
centro abitato

Ubicazione dei singoli spazi Mezzi per l’affissione 
(riquadri o tabelloni)

1 MUGGIO’ 23.208 Via Collodi/Piazza del 
Burghett

Tabelloni

2 MUGGIO’ 23.208 Via A. Casati/Via Primo 
Maggio

Tabelloni

3 MUGGIO’ 23.208 Via Monte Grappa
(recinzione scuole)

Tabelloni

4 MUGGIO’ 23.208 Via C. Battisti
(parcheggio Chiesa)

Tabelloni

5 MUGGIO’ 23.208 Via Europa/ Ricostruzione 
(recinzione scuole)

Tabelloni

6 MUGGIO’ 23.208 Via F.lli Cervi Tabelloni


	Pagina 1
	Pagina 1

